



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

409

Planificada: SI

Fecha:

12/11/2024

Objeto de la compra:

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE DESINSTALACIÓN E INSTALACIÓN DE ACONDICIONADORES DE AIRE EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Rubro:

72101500

No. Expediente

CM-2024-163

Detalle									
Lote Único	Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
PRIMER NIVEL									
(DISTANCIA EN TUBERÍA: DOCE (12) METROS APROXIMADAMENTE)									
	1	72101511	72101500	Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación	Desinstalación e instalación de aire acondicionado tipo split, 12,000 btu, (incluye materiales y mano de obra).	Servicio	2	\$20,296.00	\$40,592.00
	2	72101511	72101500	Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación	Desinstalación e instalación de aire acondicionado tipo split 24,000 btu, (incluye materiales y mano de obra).	Servicio	1	\$16,756.00	\$16,756.00
	3	72101511	72101500	Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación	Desinstalación e instalación de aire acondicionado 36,000 btu, (incluye materiales y mano de obra).	Servicio	3	\$26,786.00	\$80,358.00
	4	72101511	72101500	Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación	Desinstalación e instalación de aire acondicionado 48,000 btu, (incluye materiales y mano de obra).	Servicio	1	\$38,232.00	\$38,232.00
	5	72101511	72101500	Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación	Desinstalación e instalación de aire acondicionado 60,000 btu, (incluye materiales y mano de obra).	Servicio	1	\$39,412.00	\$39,412.00
SEGUNDO NIVEL									
(DISTANCIA EN TUBERÍA: OCHO (08) METROS APROXIMADAMENTE)									
	6	72101511	72101500	Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación	Desinstalación e instalación de aire acondicionado tipo split, 12,000 btu, (incluye materiales y mano de obra).	Servicio	3	\$20,296.00	\$60,888.00
	7	72101511	72101500	Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación	Desinstalación e instalación de aire acondicionado tipo split, 18,000 btu, (incluye materiales y mano de obra).	Servicio	5	\$17,818.00	\$89,090.00
	8	72101511	72101500	Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación	Desinstalación e instalación de aire acondicionado tipo split, 24,000 btu, (incluye materiales y mano de obra).	Servicio	2	\$16,756.00	\$33,512.00
	9	72101511	72101500	Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación	Desinstalación e instalación de aire acondicionado 36,000 btu piso techo, (incluye materiales y mano de obra).	Servicio	5	\$26,786.00	\$133,930.00
TERCER NIVEL									
(DISTANCIA EN TUBERÍA: CUATRO (04) METROS APROXIMADAMENTE)									
	10	72101511	72101500	Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación	Desinstalación e instalación de aire acondicionado tipo split, 18,000 btu, (incluye materiales y mano de obra).	Servicio	2	\$17,818.00	\$35,636.00
	11	72101511	72101500	Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación	Desinstalación e instalación de aire acondicionado tipo split, 24,000 btu, (incluye materiales y mano de obra).	Servicio	4	\$16,756.00	\$67,024.00
	12	72101511	72101500	Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación	Desinstalación e instalación de aire acondicionado tipo split, 36,000 btu, (incluye materiales y mano de obra).	Servicio	1	\$26,786.00	\$26,786.00
	13	72101511	72101500	Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación	Desinstalación e instalación de aire acondicionado tipo split, 60,000 btu, (incluye materiales y mano de obra).	Servicio	4	\$39,412.00	\$157,648.00
SERVICIOS GENERALES									
	14	72101511	72101500	Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación	Conexión eléctrica para cada uno de los equipos por separado.	P.A.	1	\$73,160.00	\$73,160.00
	15	72102403	72102400	Servicios de revestimientos de muros	Elaboración de facia en denglass, para cubrir todas las tuberías.	P.A.	52	\$3,304.00	\$171,808.00
	16	72102402	72102400	Servicios de pintura de interiores	Aplicación de pintura para la facia en el mismo tono o color actual de la edificación.	P.A.	1	\$17,464.00	\$17,464.00
	17	72101502	72101500	Servicios de andamiaje	Alquiler de andamios para uso del suplidor.	P.A.	1	\$21,240.00	\$21,240.00
	18	72101511	72101500	Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación	Servicio de mantenimiento preventivo para cada equipo.	Servicio	34	\$1,652.00	\$56,168.00
								Total (RDS)	\$1,159,704.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)									
I Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.									

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Yerina Reyes Carrazana

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gov.do/inbox/app/poderjudicial/v/BWTJ-PZP7-YRZW-3ULD>

